

Det Kgl. Utenriksdepartement

Oslo, 29 november 1947.

2 vedlegg.

NR.	3.-nr. 647
	19 47

Sendt 6/1-48

Appros 22/11  
H.M. Kongens Hoffmarskalk,  
Slottet.

Om dekore ring av de norske statsborgere Kristian Arnfeldt Persen, tidligere Shanghai, p.t. San Francisco, og skips-megler Reidar Johannessen, Hong Kong, med St.Olavs-medaljen.

./.

./.

Jeg har den ære å sende vedlagt utdrag i gjenpart av skrivelse fra generalkonsulatet i Shanghai av 14. oktober 1946 og gjenpart av skrivelse fra nevnte generalkonsulat av 23.mars 1946 med forslag om å tildele de norske statsborgere, fungerende presseattaché i Shanghai under krigen Kristian Arnfeldt Persen og skipsmegler Reidar Johannessen, Hong Kong, en offisiell norsk påskjønnelse i forbindelse med deres oppofrende og uegennyttige arbeid for Norges sak under krigen.

Av bilagene vil sees at herr Persen særlig ofret seg for opplysningsarbeid om Norges krigsinnsats, og at skipsmegler Johannessen særlig ved betydelige bidrag støttet alle de hjelpeaksjoner som ble satt i gang under krigen. Sistnevnte var dessuten Nortraship's tillitsmann i Bombay i krigens siste tre år.

Jeg gir de innkomne forslag min varmeste anbefaling og har den ære å be Herr Hoffmarskalken om godhetsfullt å forelegge spørsmålet om disse herrers dekore ring med St. Olavs-medaljen for H.M. Kongen til avgjørelse.

FOR UTENRIKSMINISTEREN

Stoy Andvard

Egon Klein.

Samlet forslag

J.nr. 037285 IUD.

1946

fra det Kgl. Norske Generalkonsulat i Shanghai om dekorering av nordmenn i China og i Hongkong for fortjenester av Norges sak under krigen.

China:

- 1) Tidligere honoraer presseattaché i Shanghai  
Kristian Arnfeldt Persen, nå bosatt i  
San Francisco.

Herr Persen er født den 28. august 1897 i Lillesand og kom i tyveårene til Shanghai, der han nedsatte seg som representant for et større amerikansk livsforsikringsselskap. Etter Tysklands overfall på Norge oppga han en innbringende livsforsikringsvirksomhet og ofret seg utelukkende for opplysningsarbeide for vor sak ved hyppige radioforedrag, (på engelsk som han behersket til fullkommenhet) tallrike avisartikler og forskjellig annet opplysningsarbeide. Han arbeidet den hele tid i nær samvirke med generalkonsulatet og legasjonen i Shanghai og ble i juli 1941, i samsvar med bemyndigelse fra det Kgl.

Utenriksdepartement, anmeldt som offisiell pressemedarbeider ved legasjonen. All propaganda-virksomhet i 1940 utførte han

uten utgift for det offentlige, men fikk fra og med 1. januar 1941 utbetalt av generalkonsulatets kontorhold en månedlig godtgjørelse på kr.300-, som i sin helhet medgikk til dekning av ymse utgifter såsom leie av fast time i Shanghais største amerikanske radiostasjon, innkjöp av aviser og trykksaker m.v. Arbeidet utförtes til den norske representasjons største tilfredshet og hans virksomhet, både i tale og skrift, klarla med all tydelighet Norges sak for et meget stort publikum herute. Hver gang han kringkastet lyttet hundretusener til hans utredninger og generalkonsulatet mottok ofte uttalelser, ikke minst fra kinesisk hold hvor stor pris det ble satt på hans glimrende innlegg. Herr Persen var videre meget virksom ved alle innsamlinger til norske og allierte krigsformål. Hans virke var utelukkende rettet mot Tyskland, og den tallrike tyske koloni i Shanghai, som i de første par krigsår spilte en nokså dominerende rolle herute, fulgte med største utilfredshet på herr Persens opplysningsarbeide. Det manglet heller ikke på trusler mot ham fra nazistisk hold og ved flere anledninger måtte det Internasjonale Settlements politi avgi folk til å være hans "body guard" når han skulle

begi seg til vedkommende kringkastingsstasjon. Intet kunne dog avholde ham fra med alle sine krefter å tale og virke for Norge og dets alliertes sak. I begynnelsen av desember 1941 reiste han med sin hustru fra Shanghai for å melde seg til tjeneste hos våre myndigheter i Washington med henblikk på å utføre propagandårbeide i Statene. Han kom til Manila dagen før Pearl Harbour- overfallet og ble internert av Japanerne inntil frigjøringen av Manila i februar f.å. Han ble så tilknyttet det amerikanske hovedkvarter på Filippinene som norsk krigskorrespondent og reiste, etter utført tjeneste, til Amerika der han uten utgifter for den norsk regjering deltok i en foredragsturné, arrangert av den norske pressetjeneste i Washington.

Undertegnede samarbeidet intimt med herr Persen i hans forannevnte propagandavirksomhet i Shanghai og har således et første hånds kjennskap til hans innsats for Norge.- Han ble i 1938 tildelt H.M.Kongens Fortjenstmedalje i gull for den glimrende hjelp som han under farefulle forhold ydet norske interesser her under kampene i Shanghai i 1937. Etter min og mange norskes mening herute ville det være

på sin plass om herr Persen kunne få en offentlig påskjønnelse for sit højst fortjenstfulle arbeid for Norges sak i årene 1940/42. Jeg anser at Haakon VII Frihetskors vil være den passende påskjønnelse og generalkonsulatet vil uttrykke håpet om at dette forslag blir godtatt. Herr Persen bor fortiden i San Francisco der hans adresse er 300 Montgomery Street.

Forslag påskjønnelse  
skipsmekler Reidar  
Johannessen, Hong Kong.

Shanghai, den 23.mars 1946.

Nr. 52.

J.nr. 037285 IUD.

1946

Det Kgl. Utenriksdepartement,

Oslo.

Generalkonsulatet tillater seg å foreslå at norsk borger, skipsmekler Reidar Johannessen, Hong Kong, må bli tildelt en offisiell norsk påskjønnelse for det store og gode arbeid som han har utrettet for Norges sak under krigen.

Herr Johannessen, som er født den 19. februar 1899 i Bergen, var ved utbruddet av Stillehavskrigen i Hong Kong der han hadde bodd i en del år og var direktør for det kjente norske shippingfirma Wallem & Co. Det lyktes ham i begynnelsen av 1942 å komme vekk fra Hong Kong og han nådde fram til Bombay der han ble sjef for Nortraships avdelingskontor for India og Ceylon. I denne stilling utførte han et utmerket arbeid for Norges skipsfartsinteresser uten å ville ha noen lønn eller noe vederlag for sitt virke. Tidligere generalkonsul i Bombay, nåværende sendemann i Buenos Aires, herr Knudtzon, vil sikkert, om så måtte ønskes,

kunne uttale seg nærmere om herr Johannessens fortjenstfulle og uegennyttige arbeid for Nortraship fra våren 1942 til henimot utgangen av 1945. Under krigen ofret herr Johannessen en betydelig del av sin formue til norske formål så som Jagerfondet, Kong Haakons Hjelpfond, Sjøforsvarets Hjelpfond og Flygevåpnets Hjelpfond. Disse donasjoner beløper seg til langt over £ 10000-0-0.

Herr Johannessen er nå tilbake i sin gamle stilling i Hong Kong der han utfører et utmerket arbeid for norske shippinginteresser. Generalkonsulatet ville anse det på sin plass om hans store og patriotiske innsats for Norges sak under krigen ble offentlig påskjønnet og stasjonen finner at Ridderkorset av 1.klasse av St.Olavs Orden ville vare en passende påskjønnelse.

En sådan påskjønnelse til herr Johannessen vil sikkert vekke glede blandt nordmenn i Østen.

( ) Otto Kildal